
    

Kirkeministeriet har modtaget din henvendelse af 13. november 2019, i hvilken 
du stiller følgende spørgsmål til ministeriet:  

 Jeg ønsker aktindsigt i ministeriets indkøb og/eller bestilling af 
analyser, notater, rapporter og lignende foretaget af eksterne 
konsulenter eller andre eksterne aktører igangsat fra 6/6 2019 frem til 
dags dato. I første omgang dækker aktindsigten kun departementet.  
 

 Jeg ønsker en oversigt over alle opgaverne, herunder en beskrivelse af 
opgave, samt titel på opgave eller færdigt navn på analyse/rapport, 
navn på den anvendte eksterne aktør samt samlet pris pr. opgave. 
Desuden ønsker jeg angivet, om opgaven er udført eller i gang med at 
blive udført. 

 

Kirkeministeriet har opgjort anvendelse og udgifterne til eksterne konsulenter 
ved brug af statens fakturadatabase og kan oplyse, at ministeriet i omtalte 
periode har anvendt eksterne konsulenter til følgende:  

 Økonomiadministrative opgaver, Steen Halk Pedersen  
 Økonomiadministrative opgaver, Palle Bo Nielsen  
 Juridisk bistand og repræsentation i voldgiftssag fra Danmarks 

Kirketjenerforening, Kammeradvokaten 
 

Vedlagt er de aftaler der er indgået med hhv. Steen Halk Pedersen og Palle Bo 
Nielsen om løsning af økonomiafministrative opgaver. Heri indgår også 
timeprisen på løsningen af opgaverne.  

Da opgaverne løses løbende, kan der ikke gives en samlet pris på opgaven. 
Kirkeministeriet kan dog oplyse, at der i perioden 6. juni 2019 til dags dato er 
afholdt følgende udgifter til opgaverne:  

 256.300,00 kr., Steen Halk Pedersen   
 69.437,50 kr., Palle Bo Nielsen  

 

Derudover rådgiver og repræsenterer Kammeradvokaten i øjeblikket 
Kirkeministeriet i en klagesag fra Danmarks Kirketjenerforening (DKiF), hvor 
DKiF indklager ministeriet til møde i voldgiftsretten.  

Sagen drejer sig om fortolkning af resultatpapiret fra 
overenskomstforhandlingerne i 2018 mellem Kirkeministeriet og DKiF, 
nærmere bestemt om hvorvidt den aftalte forhøjelse af intervallønnen skal ske 
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for alle nutidige og fremtidige stillingsindehavere, eller kun for de pr. oktober 
2018 ansatte kirketjenere.  

Da sagen pågår, kan en samlet pris på opgaven ikke gives. Kirkeministeriet kan 
dog oplyse, at ministeriet i perioden 6. juni 2019 til dags dato har afholdt 
udgifter på 13.611,00 kr. til Kammeradvokaten i forbindelse med 
voldgiftssagen.  

 

 
 
Med venlig hilsen  
 

Nanna Højer Søe-Jensen  

Fuldmægtig  

 


